
28 de novembro de 2022 Diário Oficial de Santos43

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 908/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 42/2022, processo 
nº 908/2022, tipo menor preço, para contratação de empresa para prestação de serviços continuados de 
limpeza e conservação de instalações prediais das sedes 01 e sede 02 (sem previsão de início), incluindo: 
áreas internas e externas, inclusive as áreas verdes, com disponibilização de mão de obra, fornecimento 
e materiais necessários para a execução dos serviços abaixo especificados, conforme condições, exigên-
cias, especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 09/12/2022 às 09h e a disputa de lances ocorrerá 
em 09/12/2022 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 
28/11/2022 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para qualquer es-
clarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 25 de novembro de 2022.
VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 882/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022
A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Santos comunicam que o certame acima epi-

grafado, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento, preparação 
e distribuição de café e outras bebidas quentes, através de 7 (sete) máquinas automatizadas, a serem 
instaladas nas dependências da Câmara Municipal de Santos, incluindo todos os equipamentos, acessó-
rios, produtos e serviços de manutenção, necessários à execução dos serviços, conforme especificações 
técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital), resultou FRACASSADO.

Santos, 24 de novembro de 2022
ROSE FARIAS BRAGA

PREGOEIRA

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

CYNTHIA FAGUNDES DE O. PIMENTEL
EQUIPE DE APOIO

ROSE.BRAGA
Realce


